



平成 26 年 8 月 21 日

各 位

会 社 名 GMO ペイメントゲートウェイ株式会社
 代表者名 代表取締役社長 相浦 一成
 (コード：3769 東証第一部)
 問合せ先 取締役副社長 村松 竜
 (T E L . 0 3 - 3 4 6 4 - 0 1 8 2)

子会社の異動を伴う株式譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 8 月 21 日開催の取締役会において、連結子会社であるソーシャルアプリ決済サービス株式会社の全株式を、株式会社エムティーアイに譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式譲渡の理由

当社は、スマートフォンの普及に先駆け、平成 22 年 3 月にソーシャルアプリ決済サービス株式会社を設立し、株式会社エムティーアイとスマートフォン向け会員認証・決済プラットフォームを提供する「mopita」を展開し、スマートフォン事業における知見を蓄積してまいりました。スマートフォンが普及し、スマートフォンビジネスの市場規模の拡大とともに競争環境が激しくなる中、コンテンツ配信を主な事業とする株式会社エムティーアイが、一括して「mopita」を提供することが両社の更なる発展に繋がるものと判断し、本件全株式譲渡をすることとなりました。

2. 異動する子会社の概要

(1)	名 称	ソーシャルアプリ決済サービス株式会社		
(2)	所 在 地	東京都渋谷区道玄坂 1 丁目 14 番 6 号		
(3)	代表者の役職・氏名	代表取締役社長 久田 雄一		
(4)	事 業 内 容	課金・決済プラットフォームの提供		
(5)	資 本 金	30,000 千円		
(6)	設 立 年 月 日	平成 22 年 3 月 8 日		
(7)	大株主及び持株比率	GMO ペイメントゲートウェイ株式会社 100%		
(8)	上 場 会 社 と 当 該 会 社 と の 関 係	資本関係	当社は当該会社の 100%株式を保有しています。	
		人的関係	当社役員 2 名及び従業員 1 名が当該会社の取締役を兼務しております。	
		取引関係	当社は当該会社と営業上の取引があります。また当社が事務所の一部を賃貸しております。	
(9)	当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財務状態			
	決算期	平成 23 年 9 月期	平成 24 年 9 月期	平成 25 年 9 月期
	純 資 産	△3,276 千円	4,907 千円	5,674 千円
	総 資 産	23,939 千円	28,579 千円	41,931 千円
	1 株 当 たり 純 資 産	△3,276.86 円	1,635.85 円	1,891.51 円

売上高	23,208 千円	63,825 千円	99,995 千円
営業利益	△11,422 千円	△11,594 千円	1,172 千円
経常利益	△11,601 千円	△11,635 千円	1,172 千円
当期純利益	△11,671 千円	△11,815 千円	766 千円
1株当たり当期純利益	△11,671.42 円	△3,938.53 円	255.66 円
1株当たり配当金	-	-	-

3. 株式譲渡の相手先の概要

(1) 名称	株式会社エムティーアイ		
(2) 所在地	東京都新宿区西新宿3丁目20番2号		
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役社長 前多 俊宏		
(4) 事業内容	コンテンツ配信事業		
(5) 資本金	2,562 百万円		
(6) 設立年月日	平成8年8月12日		
(7) 純資産	8,563 百万円		
(8) 総資産	14,538 百万円		
(9) 大株主及び持株比率	前多 俊宏 21.9% 株式会社ケイ・エム・シー 18.9% 株式会社光通信 8.2%		
(10) 上場会社と当該会社との関係	資本関係	当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありません。	
	人的関係	当社の社外取締役が当該会社の社外取締役を兼務しております。	
	取引関係	当社は当該会社と営業上の取引があります。	
	関連当事者への該当状況	当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。	

4. 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数	3,000 株（議決権の数：3,000 個）（所有割合：100%）
(2) 譲渡株式数	3,000 株（議決権の数：3,000 個）
(3) 異動後の所有株式数	0 株（議決権の数：0 個）（所有割合：0%）
(4) 譲渡価額	32,500 千円（予定）

5. 日程

取締役会決議日	平成26年8月21日
契約締結日	平成26年8月21日
株式譲渡実行日	平成26年9月30日（予定）

6. 今後の見通し

本件による当社の当期連結業績への影響は軽微であります。

以上

（参考）当期連結業績予想（平成25年10月30日公表分）及び前期連結実績

	連結売上高	連結営業利益	連結経常利益	連結当期純利益
当期連結業績予想 （平成26年9月期）	6,934 百万円	2,475 百万円	2,460 百万円	1,421 百万円
前期連結実績 （平成25年9月期）	5,764 百万円	2,048 百万円	2,047 百万円	1,217 百万円